
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.2

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 – návrh dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022.

Nárok na rozpočet:
Celkový objem poskytovaných prostředků ve výši 35 720 000 Kč je alokován v Regionálním podpůrném 
fondu Ústeckého kraje v rámci schváleného rozpočtu.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Petr Medáček, Bohuslav Kreuz, Ing. Václav Bešta, Ing. Barbora Bažantová, Tomáš Pernekr, Václav 
Beneš, Radek Černý, Ladislav Kubiska, Jiří Mooz, Jaroslav Vlasák, Petr Pillár, Pavel Svoboda, Lenka 
Procházková

Dne: 8. 3. 2022 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.2-1 Název: bod 21. 2 priloha 1 .pdf Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2022 – návrh dotací U

21.2-2 Název: bod 21. 2 priloha 2.pdf
Zápis ze schůzky Pracovní skupiny 
Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2022

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace obcím 
na realizaci projektů v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 ve výši dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 13. 12. 2021 Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje na rok 2022 (Program) s finanční alokací dle schváleného rozpočtu ve výši 35 000 000,- Kč.

V průběhu výzvy bylo doručeno celkem 212 žádostí s celkovou částkou požadované dotace ve výši 49 406 
626,- Kč. Žádostí, které splnily formální náležitosti a jsou způsobilé pro čerpání vyčleněných prostředků je 
celkem 193 v celkové objemu 42 792 533,- Kč.

Počet projektů dle jednotlivých oblastí podpory (OP):

· OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby – 89 projektů

· OP 2 Chodníky a místní komunikace – 54 projektů

· OP 3 Zlepšení životního prostředí – 25 projektů

· OP 4 Administrace projektové žádosti – 25 projektů

Žádosti o poskytnutí dotace hodnotila na základě schválených kritérií Programu pracovní skupina pro výběr 
projektů, která byla jmenována Radou Ústeckého kraje dne 8. 1. 2015 a která je složena ze třinácti starostů 
malých obcí. Pracovní skupina navrhla rozdělení dotací v celkovém objemu 34.584.745,- Kč.

Rozdělení alokace dle jednotlivých oblastí podpory:

· OP 1 Obnova a rozvoj venkovské zástavby – 17.533.285,- Kč

· OP 2 Chodníky a místní komunikace – 14.358.220,- Kč

· OP 3 Zlepšení životního prostředí – 1.880.240,- Kč

· OP 4 Administrace projektové žádosti – 813.000,- Kč

Usnesení pracovní skupiny pro výběr projektů:

1. Pracovní skupina doporučuje Radě a Zastupitelstvu Ústeckého kraje nepokračovat v dotačním programu 
Obchůdek 21+ dle pravidel Ministerstva průmyslu a obchodu, z důvodu neefektivnosti podpory a náročné 
administrace programu pro žadatele i krajský úřad, s ohledem na výši alokace.

2. Pracovní skupina žádá Radu a Zastupitelstvo Ústeckého kraje o navýšení alokace Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje na rok 2023 o 3 mil. Kč z rozpočtu Ústeckého kraje na podporu venkovských 
prodejen. Pracovní skupina na podzim připraví pro žadatele jednoduchá pravidla pro efektivní čerpání a 
podporu venkovských prodejen v rámci Programu obnovy venkova.

3. Pracovní skupina žádá Radu a Zastupitelstvo Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na rok 2023 na 45 mil. Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 11.4.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 11. 4. 2022




